
Insändare: Planerna för Distorp är oförenliga med 
Miljöbalken 
Linköpings kommun planerar ett nytt industriområde på Distorp vilket förutom att kraftigt 
störa boende i Tallboda, Rystad och Ekängen oåterkalleligen förstör ett stort område 
högklassig jordbruksmark, menar insändarskribenterna. 

 

Det finns många stenar att lyfta på för att skapa verksamhetsmark i Linköping. Distorp ska 
rimligen inte behöva tas i anspråk för detta, skriver Mats Linde (på bilden) och Fredrik 
Haraldsson. 
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Kommunen påstår att förutsättningarna för att bevara jordbruksmark inte har förändrats sedan 
2010. Det stämmer inte, vår omvärld har drastiskt förändrats under de senaste åren, vilket 
knappast kan ha undgått någon. Översiktsplanen från 2012 är föråldrad och måste revideras. 

Linköpings kommun har inte kunnat visa eller motivera att de anläggningar, byggnader och 
verksamheter som planeras för Distorp på något vis är av väsentligt samhällsintresse, något som 
Miljöbalken kräver. De måste heller inte placeras just på Distorps mark utan kan lokaliseras till 
annan plats i eller utanför Linköpings kommun. Det skulle en alternativ lokaliseringsutredning 
kunna visa, men en aktuell sådan lyser med sin frånvaro. Att bevara de stora sammanhängande 
arealerna högavkastande jordbruksmark på Distorp för framtida livsmedelsproduktion och 
beredskap är däremot i allra högsta grad ett väsentligt samhällsintresse.  



Vad gäller arbetstillfällen riskerar kommunens prognoser att vara överdrivna, såväl industri som 
lager och logistikverksamhet är hårt automatiserat och kommer att bli så än mer i framtiden.  

För de verksamheter som behöver flyttas på grund av Ostlänkens dragning måste en 
lokaliseringsanalys göras med hänsyn till dagens verklighet och förutsättningar. Det finns många 
stenar att lyfta på för att skapa verksamhetsmark i Linköping, Distorp ska rimligen inte behöva 
tas i anspråk för detta. 

Det är dags att lägga ner de otidsenliga planerna och i stället visa att Linköping tar långsiktigt 
ansvar. Det gör kommunens styrande genom att följa de gällande nationella miljömålen och 
bevara Distorps jordbruksmark. 
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